
Дорогие петербуржцы!
Уважаемые ветераны, 

жители блокадного Ленинграда!

76 лет назад началась самая страшная, кровопролитная 
война в истории человечества, которая привела к много-
миллионным жертвам среди наших соотечественников, 
павших в боях за свободу и независимость Родины.

В этот день мы отдаем дань памяти всем, кто самоот-
верженно сражался с фашистскими захватчиками, сло-
жил свою голову на полях сражений, всем, кто погиб от 
голода и холода, вражеских бомб и артобстрелов, был 
замучен в фашистских концлагерях. Мы с болью и скор-
бью вспоминаем о погибших в годы блокады ленинград-
цах, которые не пустили врага в родной город, отстояли 
его для будущих поколений.

Память о великом подвиге защитников Отечества всегда будет жить в наших сердцах!
Мы благодарны нашим дорогим ветеранам за стойкость и мужество, проявленные 

в годы Великой Отечественной войны. Благодаря их подвигу мы имеем счастье жить 
и трудиться в свободной стране. Низкий им поклон!

Светлая память всем, кто отдал свою жизнь в борьбе с фашизмом! Вечная слава 
героям!

Желаю всем ленинградцам-петербуржцам добра, благополучия и мирного неба 
над головой!

Председатель Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 
Секретарь Санкт-Петербургского регионального отделения  партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   В.С.  Макаров

ВНУТРИГОРОДСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июня 2017 года                                                  №  2
                                                                                                                                      
О назначении публичных слушаний 

В соответствии со статьей 14 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербур-
га  муниципальный округ№ 78, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Муниципальном образовании муниципальный округ № 78 г. Санкт-Петербурга, утвержденным решени-
ем Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 23 января  2006 
года № 2, Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, 
утвержденным решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ  
№ 78 от 29 октября 2014 года  № 17,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «О внесении изменений в 
решение МС МО МО № 78 от 30.11.2016 № 35  «Об утверждении местного бюджета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2017 год».

2. Провести публичные слушания 29 июня  2017 года в 16.00 часов по адресу: Мучной переулок, дом 
7 (помещение МКУ «МЦ-78»).

3. Установить срок ознакомления жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78 с проектом решения Муниципального Совета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78 «О внесении изменений в 
решение МС МО МО № 78 от 30.11.2016 № 35 «Об утверждении местного бюджета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2017 год» с 15 июня 2017 
года по 28 июня 2017 года с 09.00 до 17.00 часов в помещении Муниципального Совета Внутригородско-
го Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78 по адресу: Гороховая 
улица, дом 48.

4. Замечания и предложения жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга  муниципальный округ № 78 по проекту решения Муниципального Совета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «О внесении изменений в 
решение МС МО МО № 78 от 30.11.2016 № 35 «Об утверждении местного бюджета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2017 год», принимаются 
в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов в помещении Муниципального Совета Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по адресу: Гороховая улица, дом 
48, кабинет  № 4, в сроки согласно пункту 3.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В.Н. Штраух

 ПРОЕКТ
     ПРОЕКТ ВНОСИТ
     ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МО МО № 78
     Ю.Н. ДРУЖИНИНА

О внесении изменений в решение МС МО МО № 78
от 30.11.2016  №  35  «Об  утверждении местного бюджета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 78 на 2017 год»

В соответствии с  Законом Санкт-Петербурга от 24 мая 2017 года № 328-51 «О внесении изменений и 
дополнений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый пери-
од 2018 и 2019 годов», постановлениями  Местной администрации Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78 «О внесении изменений в муниципальные 
программы на 2017 год» от 27 февраля 2017 года № 8-А, от 06 апреля 2017 года № 22-А, от 23 мая 
2017 года  № 39-А пунктом 1 статьи, статьей 25 Устава Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №78  Муниципальный Совет Внутригородского Муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №78 

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ № 78 от  30.11.2016 № 35 «Об утверждении  местного бюджета Вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78   на 2017 
год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «Утвердить местный  бюджет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ № 78 на 2017 год:
по доходам в сумме 62421,5 тысяч рублей;
по расходам в сумме 62421,5 тысяч рублей;
с дефицитом бюджета в сумме 0,0 тысяч рублей.
1.2. В пункте 7 слова «3502,2 тысяч рублей» заменить словами «3031,7 тысяч рублей».
1.3.  В пункте 8 слова «2920,7 тысяч рублей» заменить словами «2650,8 тысяч рублей».

1.4. Приложения  1-4,6  изложить  в редакции согласно приложениям 1-5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на  Главу Муниципального образования, исполняю-

щего полномочия Председателя Муниципального Совета  В.Н. Штраух.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя  Муниципального Совета В.Н. Штраух

                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к проекту  решения Муниципального Совета  МО МО № 78

                                                     от _____ 2017 № ___

                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к решеню Муниципального Совета МО МО № 78

                                                     от 30 ноября 2016 № 35

Доходы местного бюджета Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2017 год

 (тыс. руб)

№ 
п/п

главного 
админис-
тратора

доходов  бюджета 
МО МО № 78

ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма 

I 10 00 00 00 00 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59389,8
1. 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 56047,8

1.1 10501000000000110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообло-
жения 

23820,0

1.1.1 182 10501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы

14020,0

1.1.2. 182 10501012010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0

1.1.3. 182 10501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов

9500,0

1.1.4. 182 10501022010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

0,0

1.1.5. 182 10501050010000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды истекшие до 1 января 2016 года

300,0

1.2. 10502000020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 31886,5
1.2.1. 182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 31886,5

1.2.2. 182 10502020020000110
Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности (за нало-
говые периоды, истекшие  до 1 января 2011 года)

0,0

1.3. 10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 341,3

1.3.1. 182 10504030020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемые в бюджеты городов федерального значения

341,3

2. 10900000000000000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0

2.1. 10904000000000110 Налоги на имущество 0,0
2.1.1. 182 10904040010000110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,0

3. 11300000000000000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

52,8

3.1. 11302993030000130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения

52,8

3.1. 867 11302993030100130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством 
Санкт-Петербурга

52,8

4. 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3289,2

4.1. 11606000010000140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

1000,0

4.1.1 182 11606000010000140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

1000,0

4.1.2 188 11606000010000140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

0,0

4.2. 11690000000000140
Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба

2289,2

4.2.1. 11690030030000140
Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

2289,2

4.2.1.1. 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

2029,2

4.2.1.1.1 806 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

1000,0

4.2.1.1.2 807 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

369,2

4.2.1.1.3 863 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

200,0

4.2.1.1.4
808,815, 
820,824, 
825,828

11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

460,0

4.2.1.2 863 11690030030200140
Штрафы за административные правонарушения в области предприниматель-
ской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

260,0

4.2.1.3 978 11690030030400140
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком,исполнителем) не-
устойки (штраф,пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение  им 
условий  гражданско- правовой сделки

0,0

II. 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3031,7

1. 20200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3031,7

1.1. 20201999000000151 Прочие дотации 0,0

1.1.1. 978 20201999030000151
Прочие дотации  бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения 

0,0

1.2. 20230000000000151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

3031,7

1.2.1. 20230024030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов 
федерального значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1549,6

1.2.1.1. 978 20230024030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

1543,1

1.2.1.2. 978 20230024030200151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

6,5

1.3.2. 20230027030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов 
федерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

1482,1

1.3.2.1. 978 20230027030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

1079,9

1.3.2.2. 978 20230027030200151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

402,2

ВСЕГО  ДОХОДОВ 62421,5

№ 10 (265), 14.06.2017 г. 



2 № 10 (265), 14.06.2017 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к проекту  решения Муниципального Совета МО МО № 78

от _____ 2017 № ___
  

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к решению Муниципального Совета МО МО № 78

от 30 ноября 2016 года № 35

Ведомственная структура расходов местного бюджета Внутригородского 
Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78   на 2017 год

(тыс.руб.)

№ п/п Наименование статей
Код 

ГРБС

Код разде-
ла, подра-

здела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма

1. Муниципальный Совет МО МО № 78 (886) 886 6132,0
1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6132,0

1.1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

0102 1214,1

1.1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального образования 886 0102 0020100010 1214,1

1.1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

886 0102 0020100010 100 1214,1

1.1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 4917,9

1.1.2.1.
Расходы на содержание  депутатов Муниципального Совета, осуществляющих 
свою деятельность на постоянной основе

886 0103 0020200020 1030,1

1.1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

886 0103 0020200020 100 1030,1

1.1.2.2.
Компенсации депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

886 0103 0020300020 124,8

1.1.2.2.1 Социальное обеспечение и иные  выплаты населению 886 0103 0020300020 100 124,8

1.1.2.2.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

886 0103 0020400020 3691,0

1.1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

886 0103 0020400020 100 2962,6

1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 886 0103 0020400020 200 723,0
1.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 0020400020 800 5,4

1.1.2.3.
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

886 0103 0020500440 72,0

1.1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 0020500440 800 72,0
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО   № 78 (978) 978 56289,5

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18382,0

2.1.1.
Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 18250,0

2.1.1.1. Расходы на содержание Главы Местной администрации 978 0104 0020600030 1170,7

2.1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

978 0104 0020600030 100 1170,7

2.1.1.2.
Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной администрации 
по решению вопросов местного значения

978 0104 0020700040 15529,7

2.1.1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

978 0104 0020700040 100 10151,9

2.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0104 0020700040 200 5072,9
2.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 978 0104 0020700040 800 304,9

2.1.1.3.
Расходы на выполнение государственного  полномочия по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

978 0104 09208G0100 6,5

2.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0104 09208G0100 200 6,5

2.1.1.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 00209G0850 1543,1

2.1.1.4.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

978 0104 00209G0850 100 1423,5

2.1.1.4.2. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0104 00209G0850 200 119,6
2.1.2. Резервные фонды 0111 70,0

2.1.2.1 Резервный фонд Местной администрации 978 0111 0700000060 70,0
2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0111 0700000060 800 70,0

2.1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 62,0
2.1.3.1 Муниципальная программа "Осуществление защиты прав потребителей" 978 0113 0920100070 30,0

2.1.3.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0113 0920100070 200 30,0

2.1.3.2

Муниципальная программа «Организация информирования, консультирование 
и содействие жителям Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальное образование №78  по вопросам создания товари-
ществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования 
земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома»

978 0113 0920200070 32,0

2.1.3.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0113 0920200070 200 32,0
2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 113,1

2.2.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИ-
РОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

978 0309 113,1

2.2.1.1

Муниципальная программа "Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий»

978 0309 2190000090 80,1

2.2.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0309 2190300090 200 80,1

2.2.1.2

Муниципальная программа "Участие в профилактике  терроризма и экстре-
мизма, ликвидация последствий  проявления терроризма и экстремизма в 
границах Внутригородского Муниципального образования муниципальный 
округ № 78"

978 0309 2190000520 33,0

2.2.1.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0309 2190000520 200 33,0
2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 445,7

2.3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 445,7

2.3.1.1.
Муниципальная программа "Организация и финансирование временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время" 

978 0401 5100000120 428,7

2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0401 5100000120 200 428,7

2.3.1.2.
Муниципальная программа "Содействие развитию малого бизнеса на тер-
ритории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78" 

978 0401 0920000120 17,0

2.3.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0401 0920000120 200 17,0
2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 11867,4

2.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 11867,4

2.4.1.1.
Муниципальная программа "Благоустройство  придомовых и дворовых тер-
риторий"

978 0503 3510000130 4588,1

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0503 3510000130 200 4588,1

2.4.1.2.
Муниципальная программа "Озеленение территории муниципального об-
разования"

978 0503 3510000150 2353,2

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0503 3510000150 200 2353,2
2.4.1.3. Муниципальная программа "Прочие мероприятия в области благоустройства" 978 0503 3510000160 4926,1

2.4.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0503 3510000160 200 4926,1
2.5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 70,8

2.5.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0605 70,8

2.5.1.1.
Муниципальная программа "Участие в мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78"

978 0605 4100000170 70,8

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0605 4100000170 200 70,8
2.6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 854,0

2.6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

0705 144,0

2.6.1.1.

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

978 0705 4280000180 144,0

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0705 4280000180 200 144,0
2.6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 550,0

2.6.2.1.
Муниципальная программа "Военно-патриотическое воспитание молодежи 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78"

978 0707 4310000190 550,0

2.6.2.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0707 4310000190 200 550,0
2.6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 160,0

2.6.3.1.
Муниципальная программа "Участие в реализации мер по профилактике  
дорожно-транспортного травматизма на территории Внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78"

978 0709 4310000490 70,0

2.6.3.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0709 4310000490 200 70,0

2.6.3.2.
Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилактике право-
нарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законо-
дательством Санкт-Петербурга"

978 0709 4310000510 40,0

2.6.3.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0709 4310000510 200 40,0

2.6.3.3.

Муниципальная программа " Участие в установленном порядке в меропри-
ятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге"

978 0709 4310000530 50,0

2.6.3.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0709 4310000530 200 50,0
2.7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 19403,5

2.7.1. Культура 0801 19403,5

2.7.1.1.
Расходы на  содержание и обеспечение деятельности муниципального казен-
ного учреждения "МЦ  78"

978 0801 4500000460 14705,5

2.7.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

978 0801 4500000460 100 10894,5

2.7.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0801 4500000460 200 3806,0
2.7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0801 4500000460 800 5,0

2.7.1.2.
Муниципальная программа "Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных ме-
роприятий"

978 0801 4500000200 3024,0

2.7.1.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0801 4500000200 200 3024,0

2.7.1.3.
Муниципальная программа "Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов "

978 0801 4500000210 266,0

2.7.1.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0801 4500000210 200 266,0

2.7.1.4.
Муниципальная программа "Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для детей и подростков, проживающих на территории Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78"

978 0801 4500001560 110,0

2.7.1.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0801 4500001560 200 110,0

2.7.1.5.
Муниципальная программа  "Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78"

978 0801 4500002560 1263,0

2.7.1.5.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0801 4500002560 200 1263,0

2.7.1.6.

Муниципальная программа «Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, со-
циальую и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов»

978 0801 4500000570 35,0

2.7.1.6.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 0801 4500000570 200 35,0
2.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3053,0

2.8.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 978 1003 1570,9

2.8.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы

978 1003 5050000230 1570,9

2.8.1.1.1
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обя-
зательствам

978 1003 5050000230 312 1570,9

2.8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 1482,1

2.8.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 51180G0860 1079,9

2.8.2.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 51180G0860 300 1079,9

2.8.2.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 51180G0870 402,2

2.8.2.3.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 978 1004 51180G0870 300 402,2
2.9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1000,0

2.9.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 1000,0

2.9.1.1

Муниципальная программа "Обеспечение  условий для развития на террито-
рии Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ № 78  физической культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий"

978 1101 5120000240 1000,0

2.9.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 1101 5120000240 200 1000,0
2.10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 978 1200 1100,0

2.10.1 Периодическая печать и издательства 978 1202 1100,0

2.10.1.1
Муниципальная программа "Выпуск и распространение информационного 
бюллетеня "Ваш Муниципальный", опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации"

978 1202 4570000250 1100,0

2.10.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 978 1202 4570000250 200 1100,0
РАСХОДЫ всего: 62421,5

ПРИЛОЖЕНИЕ  3
к проекту  решения Муниципального Совета МО МО № 78 от _____ 2017 № ___

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  3

к решению Муниципального Совета МО МО № 78
от 30 ноября 2016 года № 35

Распределение бюджетных ассигнований 
 местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 
расходов классификации расходов бюджета на  2017 год

(тыс.руб.)

№ п/п Наименование статей
Код раз-

дела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 24514,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 02 1214,1

1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального образования 0102 0020100010 1214,1

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 0020100010 100 1214,1

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03 4917,9

1.2.1. Расходы на содержание  депутатов Муниципального Совета, осуществ-
ляющих свою деятельность на постоянной основе 0103 0020200020 1030,1

1.1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020200020 100 1030,1

1.2.2.
Компенсации депутатам Муниципального Совета, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осу-
ществлением ими своих мандатов

0103 0020300020 124,8

1.2.2.1 Социальное обеспечение и иные  выплаты населению 0103 0020300020 100 124,8

1.2.3. Расходы на содержание и обеспечение деятельности представитель-
ного органа местного самоуправления 0103 0020400020 3691,0

1.2.3.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020400020 100 2962,6

1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0103 0020400020 200 723,0

1.2.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,4

1.2.4.
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

0103 0020500440 72,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020500440 800 72,0

1.3.
Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

0104 18250,0

1.3.1. Расходы на содержание Главы Местной администрации 0104 0020600030 1170,7

1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020600030 100 1170,7

1.3.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения 0104 0020700040 15529,7

1.3.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020700040 100 10151,9

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 0020700040 200 5072,9

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020700040 800 304,9

1.3.3.
Расходы на выполнение государственного  полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09208G0100 6,5

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 09208G0100 200 6,5

1.3.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09209G0850 1543,1



3№ 10 (265), 14.06.2017 г.

1.3.4.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 09209G0850 100 1423,5

1.3.4.2. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09209G0850 200 119,6
1.4. Резервные фонды 11 70,0

1.4.1. Резервный фонд Местной администрации 0111 0700000060 70,0
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 70,0

1.5. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 62,0

1.5.1 Муниципальная программа "Осуществление защиты прав потреби-
телей" 0113 0920100070 30,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920100070 200 30,0

1.5.2

Муниципальная программа «Организация информирования, консуль-
тирование и содействие жителям Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальное образование №78  по 
вопросам создания товариществ собственников жилья, советов мно-
гоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома»

0113 0920200070 32,0

1.5.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920200070 200 32,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 03 113,1

2.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУА-
ЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 
ОБОРОНА

09 113,1

2.1.1

Муниципальная программа "Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий»

0309 2190000090 80,1

2.2.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0309 2190000090 200 80,1

2.1.2

Муниципальная программа "Участие в профилактике  терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий  проявления терроризма и экс-
тремизма в границах Внутригородского Муниципальногообразования 
муниципальный округ № 78"

0309 2190000520 33,0

2.1.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0309 2190000520 200 33,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 445,7
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 01 445,7

3.1.1.
Муниципальная программа "Организация и финансирование времен-
ного трудоустройства несовершенолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время" 

0401 5100000120 428,7

3.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0401 5100000120 200 428,7

3.1.2.
Муниципальная программа "Содействие развитию малого бизнеса на 
территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78" 

0401 0920000120 17,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0401 0920000120 200 17,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 11867,4
4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 03 11867,4

4.1.1. Муниципальная программа "Благоустройство  придомовых и дворовых 
территорий" 0503 3510000130 4588,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3510000130 200 4588,1

4.1.2. Муниципальная программа "Озеленение территории муниципального 
образования" 0503 3510000150 2353,2

4.1.2.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3510000150 200 2353,2

4.1.3. Муниципальная программа "Прочие мероприятия в области благоустрой-
ства" 0503 3510000160 4926,1

4.1.3.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 3510000160 200 4926,1
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 70,8

5.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 70,8

5.1.1.
Муниципальная программа "Участие в мероприятиях по охране окру-
жающей среды в границах Внутригородского Муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78"

0605 4100000170 70,8

5.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0605 4100000170 200 70,8

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07 854,0

6.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫ-
ШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 05 144,0

6.1.1.

Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представи-
тельного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280000180 144,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0705 4280000180 200 144,0

6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 07 550,0

6.2.1.
Муниципальная программа "Военно-патриотическое воспитание мо-
лодежи Внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ № 78"

0707 4310000190 550,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0707 4310000190 200 550,0

6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 09 160,0

6.3.1.

Муниципальная программа "Участие в реализации мер по профилакти-
ке  дорожно-транспортного травматизма на территории Внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78"

0709 4310000490 70,0

6.3.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0709 4310000490 200 70,0

6.3.2.
Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установлен-
ных законодательством Санкт-Петербурга"

0709 4310000510 40,0

6.3.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0709 4310000510 200 40,0

6.3.3.

Муниципальная программа " Участие в установленном порядке в ме-
роприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психо-
активных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге"

0709 4310000530 50,0

6.3.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000530 200 50,0
7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 19403,5

7.1. Культура 01 19403,5

7.1.1. Расходы на  содержание и обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "МЦ  78" 0801 4500000460 14705,5

7.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0801 4500000460 100 10894,5

7.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0801 4500000460 200 3806,0

7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0801 4500000460 800 5,0

7.1.2.
Муниципальная программа "Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий"

0801 4500000200 3024,0

7.1.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0801 4500000200 200 3024,0

7.1.3. Муниципальная программа "Организация и проведение мероприятий 
по сохранению и развитию местных традиций и обрядов " 0801 4500000210 266,0

7.1.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0801 4500000210 200 266,0

7.1.4.

Муниципальная программа "Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78"

0801 4500001560 110,0

7.1.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4500001560 200 110,0

7.1.5.
Муниципальная программа  "Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей Внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78"

0801 4500002560 1263,0

7.1.5.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0801 4500002560 200 1263,0

7.1.6.

Муниципальная программа «Участие в создании условий для реализа-
ции мер, направленных на укрепление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории муници-
пального образования, социальую и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

0801 4500000570 35,0

7.1.6.1. Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000570 200 35,0
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 3053,0

8.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 03 1570,9

8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 1003 5050000230 1570,9

2.8.1.1.1 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 1003 5050000230 312 1570,9

8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 04 1482,1

8.2.2.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

1004 51180G0860 1079,9

8.2.2.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1004 51180G0860 300 1079,9

8.2.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51180G0870 402,2

8.2.3.1 Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 1004 51180G0870 300 402,2
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1000,0

9.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01 1000,0

9.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение  условий для развития на 
территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ № 78  физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурно-оздо-
ровительных мероприятий и спортивных мероприятий»

1101 5120000240 1000,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 1101 5120000240 200 1000,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1100,0
10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1100,0

10.1.1
Муниципальная программа "Выпуск и распространение информацион-
ного бюллетеня "Ваш Муниципальный", опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации"

1202 4570000250 1100,0

10.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 1202 4570000250 200 1100,0

РАСХОДЫ всего : 62421,5

ПРИЛОЖЕНИЕ  4
к проекту  решения Муниципального Совета МО МО № 78

от _____ 2017 № ___
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  4
к решению Муниципального Совета МО МО № 78

от 30 ноября 2016 года № 35

Распределение расходов местного бюджета 
местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам на 2017 год

№ п/п Наименование раздела, подраздела
№ раздела, 
подраздела

Сумма 
(тыс.руб.)

1. Общеэкономические вопросы 100 24514,0
1.2. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
102 1214,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 

103 4917,9

1.3. Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

104 18250,0

1.4. Резервные фонды 111 70,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 113 62,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 300 113,1

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

309 113,1

3. Национальная экономика 400 445,7
3.1. Общеэкономические вопросы 401 445,7
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 500 11867,4

4.1. Благоустройство 503 11867,4
5. Охрана окружающей среды 600 70,8

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 605 70,8
6. Образование 700 854,0

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 705 144,0
6.2. Молодежная политика 707 550,0
6.3. Другие вопросы в области образования 709 160,0
7. Культура и кинематография 800 19403,5

7.1. Культура 801 19403,5
8. Социальная политика 1000 3053,0

8.1. Социальное обеспечение населения 1003 1570,9
8.2. Охрана семьи и детства 1004 1482,1
9. Физическая культура и спорт 1100 1000,0

9.1. Физическая культура 1101 1000,0
10. Средства массовой информации 1202 1100,0

10.1. Периодическая печать и издательства 1202 1100,0
ИТОГО: 62421,5

ПРИЛОЖЕНИЕ  5
к проекту  решения Муниципального Совета МО МО № 78

от _____ 2017 № ___

ПРИЛОЖЕНИЕ  6
к решению  Муниципального Совета МО МО № 78

от 30 ноября 2016 года № 35

Код Наименование Сумма
000 01 00 00 00  0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0
000 01 05 00 00 00  0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 0,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств  бюджетов 62421,5
000 01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение  прочих остатков средств  бюджетов 62421,5
000 01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов 62421,5

978 01 05 02 01 03  0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 

62421,5

000 01 05 00 00 00  0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 62421,5
000 01 05 02 00 00  0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств  бюджетов 62421,5
000 01 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 62421,5

978 01 05 02 01 03  0000 610
Уменьшениение  прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

62421,5

ВНУТРИГОРОДСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 14 июня 2017 года №10
                                                                                                                                      
О внесении изменений в решение МС МО МО № 78 от 29.10.2014 № 17
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Муниципальном образовании муниципальный округ № 78»

В соответствии со статьями 8,172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Налогово-
го кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 28 марта 2017 года № 48-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,  законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 
2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», письмом Юриди-
ческого Комитета № 15-30-819/17-0-0 от 29.05.2017, Муниципальный Совет Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ: 
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ 

№ 78, утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный 
округ № 78 от 29 октября 2014 года № 17 следующие изменения:

1.2. Пункт 6 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«6. Составление проекта местного бюджета основывается на:
-  положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 

Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Фе-
дерации;

-  основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Фе-
дерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, 
основных направлениях бюджетной политики МО МО № 78);

-   прогнозе социально - экономического развития;
-  бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на 

долгосрочный период;
-  муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных 

программ).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.



6+

4 № 10 (265), 14.06.2017 г.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, 

исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В.Н. Штраух

ВНУТРИГОРОДСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 14 июня 2017 года №11
                                                                                                                                      
О внесении изменений в состав Комиссии по противодействию коррупции в органах
местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ № 78, 
утвержденный решением МС МО МО № 78 от 30.06.2015 № 22

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в органах местного самоуправления МО МО  
№ 78, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря   2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом о 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Муниципальный Совет Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 

РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в состав Комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоу-

правления Муниципального образования муниципальный округ № 78, утвержденный решением МС МО 
МО № 78 от 30.06.2015 № 22, согласно приложению к настоящему решению.

2. Вывести из состава Комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления 
Муниципального образования муниципальный округ № 78:

Елизарову О.В. - главного специалиста отдела муниципального хозяйства Местной администрации 
МО МО № 78;

Елисееву О.А. - ведущего специалиста общего отдела Местной администрации МО МО № 78.
3. Включить в состав Комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления 

Муниципального образования муниципальный округ № 78:
Шаталову Ольгу Владимировну- специалиста 1 категории общего отдела Местной администрации МО 

МО № 78;
Лыткину Екатерину Андреевну- специалиста 1 категории общего отдела Местной администрации МО 

МО № 78. 
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, 

исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н. Штраух. 

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В.Н. Штраух

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Муниципального Совета

 Внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

от 14.06. 2017 года № 11

С О С Т А В
КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

Председатель комиссии:
Штраух Валентина    - Глава Муниципального образования, 
Николаевна    исполняющий полномочия Председателя
     Муниципального Совета МО МО № 78 
Заместитель председателя:
Дружинина Юлия Николаевна    - Глава Местной администрации МО МО № 78

Члены комиссии:
Пасошникова Екатерина   - Заместитель Главы 
Александровна    Местной администрации МО МО № 78

Шаталова Ольга Владимировна    - Специалист 1 категории общего отдела 
     Местной администрации МО МО № 78

Лыткина Екатерина Андреевна   - Специалист 1 категории общего отдела 
     Местной администрации МО МО № 78

Стрижанкова Нина Егоровна   - Заместитель Председателя Совета
     ветеранов МО МО  № 78
Ответственный
секретарь комиссии: 
Ерофеева Людмила Юрьевна         - Ведущий специалист Аппарата
      Муниципального Совета МО МО № 78

И Н Ф О Р М А Ц И Я  

Уважаемые жители 78-ого муниципального округа!
Сообщаем Вам, что плановые занятие по подготовке и обучению неработающего населения округа в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
начнут свою работу в обычном режиме с  01 сентября 2017 года.   

В летний период плановые занятия не проводятся, а осуществляются только консультации для жителей. 

Консультации с показом учебных фильмов  для населения  проводятся ежедневно 
с 11.00  до 17.00 (кроме пятницы),  по адресу Мучной пер., д. 9

Запись и справки по телефону: 8 (812) 570-21-49, 8 (960) 240-45-46

Начальник УКП по ГО и ЧС – Константинов Владимир Викторович

  Местная администрация МО МО № 78

ВОЗМОЖНОСТЬ ПОЛУЧЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ, 
ОКАЗАВШИМСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ, ПРОДЛЕНА ДО КОНЦА 2019 ГОДА

Депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга приняли законопроект, внесенный фрак-
цией «Единая Россия», «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-
Петербурга», который направлен на сохранение возможности предоставления материальной помощи 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

В связи с тем, что в соответствии с Социальным кодексом срок действия предоставления материаль-
ной помощи петербуржцам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, заканчивается 1 января 2018 
года, члены фракции «Единая Россия» в петербургском парламенте считают необходимым продлить 
срок действия предоставления матпомощи до конца 2019 года, чтобы поддержать малообеспеченных 
петербуржцев.

Как отмечают авторы законопроекта, востребованность данной меры социальной поддержки об-
условлена многочисленными обращениями граждан в адрес депутатского корпуса. В соответствии с 
проектом Закона материальная помощь может быть предоставлена следующим категориям семей: до-
стижением возраста 65 лет у одного из членов семьи, безработицей трудоспособного члена семьи, на-
личием в семье ребенка-инвалида, несовершеннолетнего ребенка.

Данные меры поддержки действуют с 2006 года, петербуржцы имеют возможность обратиться за 
материальной помощью. Члены фракции «Единая Россия» подчеркивают, что социальная политика 
по-прежнему остается приоритетным направлением в законотворческой деятельности петербургско-
го парламента, так как необходимо выполнять социальные обязательства перед гражданами в полном 
объеме.

ЗАКОН О ЛЬГОТНОМ ПРОЕЗДЕ ДЛЯ ЭКСТЕРНОВ ВСТУПИТ В СИЛУ С 1 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА

Депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга приняли законопроект, внесенный фракцией 
«Единая Россия», с предложением перенести с 1 января 2018 года на 1 сентября 2017 года сроки вступле-
ния в силу Закона Санкт-Петербурга «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Социальный кодекс 
Санкт-Петербурга», положения которого касаются распространения права льготного проезда на лиц, нахо-
дящихся на семейной форме обучения - экстернов.

Как отмечается в пояснительной записке к законопроекту, в результате проведенных переговоров с пра-
вительством Санкт-Петербурга появилась возможность вернуть дату вступления в силу закона на более 
ранний срок - 1 сентября 2017 года, что является особенно актуальным в связи с началом учебного года.

Законопроект предусматривает предоставление права льготного проезда на городском транспорте де-
тям, обучающимся в форме семейного образования или самообразования и проходящим промежуточную и 
итоговую аттестацию в государственных образовательных учреждениях. Авторы законопроекта подчерки-
вают, что все учащиеся должны обладать равными правами в отношении мер социальной поддержки.

Ранее Законодательное Собрание Санкт-Петербурга приняло законопроект, внесенный фракцией «Еди-
ная Россия», об оказании дополнительных мер социальной поддержки детям и молодежи по оплате проезда 
на транспорте в отношении детей, обучающихся на дому. Закон должен был вступить в силу с 1 января 2018 
года.

АГЕНТСТВО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА!

Если Вы: хотите получить новую профессию или повысить имеющуюся квалификацию, 
намерены сменить сферу деятельности- 

ВАШ ПАРТНЕР – СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ!

Предлагаем жителям Санкт-Петербурга пройти профессиональное обучение или полу-
чить дополнительное профессиональное образование по профессиям, востребованным на 
рынке труда:

Специалист по работе в программе 1С: Предприятие полная версия

Специалист по эксплуатации и обслуживанию многоквартирного дома    

Менеджер по персоналу    

Специалист по компьютерному дизайну и разработке WEB сайтов    

Компьютерное конструирование в 3D MAX и AutoCAD

Бухгалтерский учет и налогообложение 

Управление государственными и муниципальными заказами

Складской учет со знанием 1С: «Управление торговлей»    

Парикмахер

Повар

Специалист по социальной работе

Водитель погрузчика

Монтажник санитарно-технических систем и оборудования

Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

Водитель автомобиля с «В» на «С»
  

Все услуги предоставляются бесплатно!

Наш адрес: ул. Кирочная, д.53/46 

тел.275-79-98; 275-70-97

Понедельник, среда, пятница 09.00 -17.00; www.r21.spb.ru

Вторник 12.00- 20.00; Четверг 11.00- 19.00. ktzn.gov.spb.ru

И Н Ф О Р М А Ц И Я 

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ, 

БУДЬТЕ БДИТЕЛЬНЫ!
Во избежание выпадения детей из 

окон, проверяйте оконные защелки, 
не оставляйте детей без присмотра! 

Помните, что москитные сетки 
не могут удержать вес ребенка! 

Объясняйте малышам, что на подокон-

нике им грозит опасность!
    

Местная администрация МО МО № 78

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», №10(265), 14.06.2017  г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Пражская, д.9.
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 1000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 13.06.2017 г.

Выход в свет 14.06.2017 г.6+


